
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.          /           

เรื่อง  การกำหนดลักษณะของตัว๋เงนิที่เปน็หลกัทรัพย ์
 
 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงการกำหนดลักษณะของตั๋วเงินที่เป็นหลักทรัพย์ให้เหมาะสมยิ่งขึ้น 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๔  และมาตรา  ๑๔  วรรคหนึ่ง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติ 

หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิก 
(๑) ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ที ่  กจ.  ๓๑/๒๕๔๗   

เรื่อง  การกำหนดลักษณะของตั๋วเงินที่เป็นหลักทรัพย์  ลงวันที่  ๑๕  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 
(๒) ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ที ่  กจ.  ๒/๒๕๕๕   

เรื่อง  การกำหนดลักษณะของตั๋วเงนิที่เปน็หลักทรพัย์  (ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่  ๒๙  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 
(๓) ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ที ่  กจ.  ๑๙/๒๕๕๘   

เรื่อง  การกำหนดลักษณะของตั๋วเงนิที่เปน็หลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๓)  ลงวันที่  ๒๗  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 
ข้อ ๒ ให้ตั ๋วแลกเงินและตั ๋วสัญญาใช้เงิน ท่ีบริษัทเป็นผู ้สั ่งจ่ายหรือเป็นผู ้ออกตั๋วเงิน   

และให้ไว้แก่ผู้ให้กู้ยืมเงินหรือผู้ซื ้อเพื่อเป็นหลักฐานแสดงสิทธิตามตั๋วเงินดังกล่าว   โดยมีการชักชวน 
หรือโฆษณาเกี่ยวกับการออกตั๋วเงิน  และมีวัตถุประสงค์เพ่ือจัดหาเงินทุนจากบุคคลทั่วไปเกินกว่า  ๑๐  ราย   
ณ  ขณะใดขณะหนึ่ง  นับรวมกับบุคคลที่ถือตั ๋วเงินทั ้งหมดที่ออกโดยบริษัทและยังไม่มีการไถ่ถอน 
เป็นหลักทรัพย์  เว้นแต่จะเป็นตั๋วเงินที่มีลักษณะดังต่อไปนี้ 

 
 
 
 
 



๒ 

(๑) ตั๋วเงินที่กระทรวงการคลังเป็นผู้รับอาวัลผู้สั่งจ่ายทั้งจำนวน  ผู้รับอาวัลผู้ออกตั๋วเงินทั้งจำนวน  
หรือผู้ค้ำประกันต้นเงินและดอกเบี้ยเต็มจำนวนอย่างไม่มีเงื่อนไข  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ออกตั๋วเงินดังกล่าว 

(๒) ตั๋วเงินที่ออกโดยธนาคารแหง่ประเทศไทย 
ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทติย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


